
Муниципальное  общеобразовательное учреждение 

Гаимуро-Заводская средняя общеобразовательная школа 

Приказ 

     От  26.06.2020 г.                                                                    93/2   

                                                                                    

«Об утверждении «дорожной 

карты» (Плана) мероприятий по 

разработке программы 

воспитания в МОУ  Газимуро-

Заводская сош». 

 

В соответствии с внесением изменений в Федеральный 

закон от 31.07.2020 N 304-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный 

закон "Об образовании в Российской Федерации" в части вопроса 

воспитания обучающихся и внедрения в 2021 – 2022 уч. году 

программ воспитания в образовательную программу, приказываю: 

 

1. Утвердить «дорожную карту» (Далее - План) по разработке программы 

воспитания (приложение) 

2. Рукавишниковой М.Г., заместителю директора по ВР обеспечить 

координацию деятельности по выполнению Плана. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Рукавишникову М.Г., 

заместителя директора по ВР 

 

 

 

Директор МОУ    

Газимуро-Заводской  СОШ                                                       Уварова Г.Ф.

 

 

  

  



Приложение к приказу № 93/2 от 26.06.2020 г. 

«Об утверждении «дорожной карты» (Плана) 

мероприятий по разработке программы 

воспитания в МОУ Газимуро-Заводской СОШ. 

 

«Дорожная карта» (План) по разработке и внедрению программы воспитания  

В МОУ Газимуро-Заводской СОШ 

 

№ 

п/п 

Мероприятие Сроки 

реализации 

Ответственный Отметка о 

выполнении 
1.  Ознакомление 

педагогического коллектива с 

ФЗ от 31.07.2020 № 304-ФЗ 

«О внесении изменений в 

Федеральный закон «Об 

образовании в Российской 

Федерации» по вопросам 

воспитания обучающихся» 

26.06.06.2020 г. Рукавишникова 

М.Г., 

заместитель 

директора по 

ВР 

 

2.  Создание в образовательной 

организации рабочей группы 

по разработке программы 

воспитания в МОУ Газимуро-

Заводской СОШ. 

26.06.2020 г.  

Рукавишникова 

М.Г., 

заместитель 

директора по 

ВР 

 

3.  Заседание рабочей группы по 

разработке и внедрению 

программы воспитания в 

МОУ Газимуро-Заводской 

СОШ 

До 

25.09.2020 

 

Рукавишникова 

М.Г., 

заместитель 

директора по 

ВР 

 

4.  Разработка календарного 

плана воспитательной 

работы в МОУ Газимуро-

Заводской СОШ по 

инвариантным модулям: 

«Классное руководство»; 

«Школьный урок»; 

«Курсы внеурочной 

деятельности»; 

«Работа с родителями»; 

«Самоуправление»; 

«Профориентация» 

 

Октябрь 2020 

г. 

 

Рукавишникова 

М.Г., 

заместитель 

директора по 

ВР 

 

5.  Разработка календарного 

плана воспитательной 

работы в МОУ Газимуро-

Заводской СОШ по 

вариантным модулям: 

«Ключевые общешкольные 

дела»; 

«Детские общественные 

объединения»; 

«Школьные медиа»; 

«Экскурсии, экспедиции, 

Ноябрь 2020 

г. 

 

Рукавишникова 

М.Г., 

заместитель 

директора по 

ВР 

 



походы»; 

«Организация предметно-

эстетической среды» 

 

6.  Обсуждение проекта 

программы воспитания на 

педагогическом совете 

школы 

Ноябрь 2020 

г. 

 

Рукавишникова 

М.Г., 

заместитель 

директора по 

ВР 

 

7.  Обсуждение проекта 

программы воспитания с 

Управляющим советом  

школы 

Декабрь 2020 Администрация  

8.  Корректировка программы 

воспитания в соответствии с 

решениями Управлявшего 

совета школы и 

педагогического совета. 

Январь 2021  

Рукавишникова 

М.Г., 

заместитель 

директора по 

ВР 

 

9.  Утверждение программы 

воспитания на 

педагогическом совете 

школы. 

январь 2021  

Рукавишникова 

М.Г., 

заместитель 

директора по 

ВР 

 

10.  Размещение программы 

воспитания в МОУ 

Газимуро-Заводской СОШ на 

официальном Интернет – 

сайте школы 

Май 2021  

Рукавишникова 

М.Г., 

заместитель 

директора по 

ВР 

 

11.  Размещение на сайте школы 

календарных планов ВР на 

2021/2022 уч. год 

Июнь 2021  

Рукавишникова 

М.Г., 

заместитель 

директора по 

ВР 

 

12.  Размещение основной 

общеобразовательной 

программы, включающей 

программу воспитания в 

МОУ Газимуро-Заводской 

СОШ на официальном 

Интернет – сайте школы 

Июнь 2021 Администрация   

 


		2022-12-11T22:22:53+0900
	с. Газимурский Завод, ул. Волкова,1
	Уварова Галина Фёдоровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




